
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Časopis  
 Lvíčat a Pavoučků 
 
 
 
 

 ČÍSLO     6 
 
 ROČNÍK:  XXXVI 
 
 VYDÁVÁ:  vedení oddílu 
 

  
 
 Toto číslo vyšlo: 7. února 2023 

 

listy 

  pro  Lvíčata 

 

 
 
 



Novinka v bodování Lvíčat a Pavoučků 
Bodování Lvíčat prošlo od roku 1984, kdy byl oddíl založen, mnoha proměnami, vždy se 

snahou o co nejvíce spravedlivé hodnocení. I tak se po tolika letech stane, že nás někdo upozorní na 
nějakou skutečnost, kde naše bodování možná není až tak dokonalé. Zpravidla to bývají rodiče našich 
členů, kteří mají na celou věc pohled z druhé strany, jiný než my ve vedení oddílu.  

Je-li někdo ze Lvíčat či Pavoučků nemocný, nebo jede do lázní, dostává body podle svého 
průměrného umístění na schůzkách nebo na výpravách. Později jsme stejným způsobem začali 
hodnotit i ty členy, kteří jedou se školou na takzvaný ozdravný pobyt, tedy na školu v přírodě či na 
lyžařský výcvik. Jsme přesvědčeni, že tento způsob hodnocení je ten nejspravedlivější. Pokud bychom 
počítali nepřítomnému z uvedených důvodů kupříkladu průměr všech přítomných na akci, mohl by na 
tom nespravedlivě vydělat i naopak prodělat. 

Pokud je někdo z našich členů omluvený z rodinných důvodů, dostává body za omluvenou 
neúčast, což je pět bodů za schůzku a deset za výpravu. 

V lednu tohoto roku nás kontaktovala jedna maminka, podle které je nesoulad v našem 
bodování, pokud náš člen nejde například na výpravu, protože se účastní rodinné dovolené, či 
víkendového pobytu, třeba právě aktuálně na horách.  

V žádném případě nerozporujeme, že rodina, a tudíž i rodinné aktivity, mají přednost před vším 
ostatním, tedy i před činností našeho oddílu, nicméně je složité definovat rodinnou aktivitu. Tam se 
pak může schovat i to, že si jde někdo koupit nové boty, což jistě uznáte, může být uskutečněno 
kterýkoli jiný den, než jsou naše schůzky či výpravy. I tady je tedy nutno rozlišovat. 

Nepřímo je v tomto článku zmíněno, že vítáme návrhy na změny, a i tentokrát jsme se možností 
zvýhodněného hodnocení v bodování při nepřítomnosti našeho člena v důsledku účasti na rodinné akci 
zaobírali a dospěli jsme k následujícímu kompromisu.  

Náš oddílový časopis dostávají elektronicky všechny rodiny našich členů, některé i dvojmo 
přes maminku a přes otce, v jistém počtu navíc ještě po lince e-mailů a duplicitně přes facebook. 
V každém vydání Čtyř listů pro Lvíčata jsou uváděny termíny schůzek na dva následující měsíce 
dopředu, u výprav dokonce na tři měsíce dopředu. Krom toho můžete termíny našich akcí najít na 
webové adrese https://www.lvicata.tkmary-m.cz/pro-cleny/kalendar/. Na těchto stránkách, které 
postupně ještě dolaďujeme, lze dohledat i náš časopis. 

Protože souhlasíme, že akce rodiny mají ze společenského pohledu přednost před naší činností, 
rozhodli jsme o tom, že budeme do budoucna hodnotit nepřítomnost členů ve spojitosti s rodinnými 
pobyty kupříkladu na horách či při rodinných dovolených stejně jako při zotavovacích akcích se 
školou, ale s podmínkou, že nám tato skutečnost bude rodiči oznámena písemně, ideálně e-mailem, 
nejpozději měsíc před termínem, kdy se rodinná akce překrývá s tou naší. Toto nově zaváděné pravidlo 
se nevztahuje na letní tábor. Na začátku oddílového roku samozřejmě oněch třicet dnů nemusí být 
striktně dodrženo, ovšem pouze v případě, že toto oznámení bude vedení oddílu sděleno nejpozději do 
druhé schůzky v září. Nově zaváděné pravidlo vstoupí v účinnost v září 2023, tedy od příštího 
oddílového roku. 

V závěru se ještě zmíníme o obsahu článků v našem časopise týkajících se celoročního 
bodování jednotlivců. Je pravdou, že bodování Pavoučků a Lvíčat v současnosti pokryje zhruba čtyři 
stránky, ale snažíme se tu okomentovat každého jedince, ať se mu daří, či ne. Ve druhém případě ho i 
povzbudit, poukázat na to, kde se dají získat takzvané „povinné“ body. Každý tady tudíž najde 
odstaveček o sobě a při počtu třiceti členů (Pavoučků a Lvíčat dohromady), to pak zabere více místa. 
Navíc Čtyři listy pro Lvíčata jsou jakousi naší kronikou, kterou má každý člen možnost mít doma, a do 
kroniky rozhodně bodování, posuny v něm výš či níž, úspěchy i neúspěchy každého člena, podle 
našeho názoru bezesporu patří.   
 Vedení oddílu 



Závody ve skocích snožmo. 

Zleva: Bahňák, Basti, Ryba, Pomněnka, 
Honza, Anička, Kája a Kryštof. 

Při hraní Galaxy truckers. 

Lednová výprava Lvíčat 
 Bylo 14. ledna 2023 a my jsme se sešli na první letošní výpravu Lvíčat. Tato výprava nesla 

číslo 427. Nesešlo se nás mnoho, jen pět dětí, ale všichni tři vedoucí. V tomto skromném počtu jsme se 
vydali do lesa.  

Program na tuto výpravu měla Pomněnka, která 
den začala rovnou hrou na celé dopoledne, a to „Najdi 
nejtlustší klacek“, což byla hra, z jejíhož názvu je 
poměrně jasné, co měli soutěžící do oběda udělat.  

První vyhodnocenou hrou, kterou členové hráli, 
byly závody ve skocích snožmo, ve které bylo úkolem se 
svázanýma nohama proskákat terénem a dostat se do 
cíle. V této soutěži dominoval Kryštof.  

Další hrou, která se konala o kus dál v lese, bylo 
uzlování. Na stromech byly rozvěšené uzlovačky 
s navázanými uzly. Nejprve soutěžící měli za úkol 
všechny uzly oběhnout a poznat. V druhé části soutěže pak měli uzly sami uvázat. Obě tyto disciplíny 
na jedničku zvládla bez chyby jediná Kája.  

Další na pořadu dne byla hra, při které jsme se zahřáli trochu i my vedoucí. Důvodem však 
nebyla aktivita, nýbrž to, že jsme se na chvilku dostali z lesa na sluníčko. Šlo o hru, při které bylo 

úkolem trefit míčkem jedno z na zemi vyznačených 
čísel. Ten kdo trefí číslo, přičte si ho a kdo má v součtu 
nejvíce, vítězí. Hra byla poměrně náročná, a tak se 
nakonec od míčků přešlo k házení kamínků. Po této 
změně, kdy konečně začali soutěžící získávat body, se 
nakonec stala vítězkou Anna.  

Na stejném místě jsme si také pořídili poněkud 
netradiční společnou fotku, na které jsou vidět pouze 
naše stíny.  

Před obědem nás čekaly už jen dvě hry. Těmi byl 
indiánský fotbal a velký boj o čepice. Obě tyto hry 
vyhrál (v druhém případě nepřekvapivě) Ryba.  

Po dohrání boje o čepice bylo námi vedoucími 
usneseno, že je chladno, a naobědvat se tedy půjdeme do klubovny. Krom toho, že jsme se v klubovně 
najedli, strávili jsme zde také většinu zbytku výpravy, a to hraním hry Galaxy truckers, což je stolní 
hra o stavění vesmírné lodi a o tom, jak se vám následně 
vaše drahá loď rozpadá před očima, protože jste nenašli 
správný dílek. Hru jsme původně chtěli hrát turnajovým 
systémem a bodovat. Do hry jsme se ale tak zabrali, že 
na jakékoli pokusy o měnění herních skupin a hodnocení 
nezbyl čas. Hra všechny (možná kromě Káji) bavila, a 
tak nám ani nevadilo, že jsme s ní strávili tolik času.  

Opustili jsme klubovnu a přesunuli jsme se na 
nedaleké betonové hřiště. Zde se nejprve Pomněnka 
pokusila zařadit hru Na třetího. Tento nápad však musel 
být skartován, kvůli tomu že nejsem tak schopný chytač, 
jak jsem si myslel. Místo hry na třetího se tedy hrála 
vybíjená. A této vybíjené jsem se účastnil jak já, tak 
Bahňák. Poměrně překvapivě se v této hře nejlépe umístil Honza, který překonal i nás oba vedoucí. 



Vybíjená byla poslední hrou tohoto dne. Přesunuli jsme se tedy ke kostelu, kde byla vyhlášena Kája 
jakožto vítězka výpravy, načež jsme se postupně všichni rozešli do svých domovů.          Basti 

Zasněžená výprava Pavoučků 
V sobotu 21. ledna se uskutečnila 184. výprava pavoučků. Počasí si pro nás připravilo 

vydatnou nadílku sněhu a ledu, což je možná jeden z důvodů, proč se nakonec u kostela sešlo jen šest 
dětí. S těmi jsme vyrazili směr rozdělovský les a na jeho okraji hned došlo 
na první soutěž. Program si pro nás připravil Vašek a boj o body jsme 
zahájili posíláním puku do dálky. Vzletně řečeno lesní verzí curlingu.  

Pokračovali jsme směrem ke Sletišti a odtamtud obloukem zpět do 
Rozdělova.  Cestou došlo na tradiční soutěže jako letadélka v mlze, 
člunkový běh či kopání  míče do cíle. Oblíbenou desítku nahradila 
vzhledem k počasí pařezovka a jako bonus jsme během přesunů hráli na 
tramvaj. Vždy když někdo z vedoucích zvedl ruku a zvolal „Tramvaj!“, 
museli se všichni co nejrychleji zařadit za něj. Vrcholem dopoledne se 
stalo klání v liščích oháňkách, při 
kterém tentokrát nebojovali soutěžící 
pouze se svými kamarády, ale také 
s všetečným sněhem, který při tahání 
oháněk rád zalézal, kam neměl. 

Jelikož se blížila doba oběda a 
všichni začínali být mokří a promrzlí, vydali jsme se na cestu do 
klubovny, kde nás přivítalo příjemné teplo. Mokré svršky jsme si 

rozvěsili na topení a malí i 
velcí se spokojeně pustili 
do jídla. 

Venku stále sněžilo 
a nikomu se příliš nechtělo 
znovu oblékat a jít do zimy, vedoucí se tedy rozhodli zůstat po 
zbytek výpravy v klubovně. Na zábavě to ale neubralo. Program 
se nesl ve znamení pravidelného střídání klidnějších soutěží, 
jako foukání formulek, šprtaná a pinball, s disciplínami 
pohybovými. Děti se vybouřily při kohoutích zápasech, 
rozšlapávání balónků a potrápil je zejména závod na chůdách. 
Svoji přesnost si pak vzájemně poměřily u vrhání šipek. 

Odpoledne nám utíkalo rychleji, než jsme čekali. Ani 
jsme se nenadáli a byl čas uklízet a hlavně posbírat pokud možno veškeré oděvní součásti, roztroušené 
po celé klubovně. Pak už jsme se vydali ke 
kostelu. Dorazili jsme s malým 
předstihem, což vůbec nevadilo.  

Stihli jsme v klidu vyhodnotit 
výpravu, předat důkaz, který si zaslouženě 
odnesla Dorka, rozloučit se a už přicházeli 
první rodiče, převzít si zpět své ratolesti.  
      Kryštof Růžička 

Vojdan posílá svůj puk. 

Hugo a Viky jako zápasící 
kohouti 

Domča fouká do formulky. 
 

Zleva stojí v poslední řadě: Kulik, 
Klokan, Kryštof a Hanka. Před nimi: 

Vojdan, Hugo, Viky, Dorka, na zemi 
jsou Domča s Ondrou. 



Bodování Lvíčat  

Čtyři schůzky a jednu výpravu měli možnost v průběhu ledna navštívit členové Lvíčat. Všech 
těchto akcí se tentokrát zúčastnili pouze dva z vás, a sice Anička a Honza. O stoprocentní účast od 
začátku oddílového roku přišly Kája s Terkou, které v průběhu ledna přibrzdila nemoc. 

A právě Kája, která jak již zmíněno, musela vynechat první schůzku v tomto 
oddílovém roce kvůli nemoci, znovu v měsíčním bodování vyhrála, navíc s více jak 
dvacetibodovým náskokem. Je to její třetí prvenství za první pololetí školního roku, tedy i 
toho oddílového. V celkovém průběžném pořadí je Kája jednoznačně ve vedení, kde má 
náskok více než dvě stě čtyřicet bodů. 

Anička dosáhla v lednu svého nejlepšího umístění v tomto oddílovém roce, když 
získala pomyslnou stříbrnou medaili. Od třetí Terky ji sice dělil jeden jediný bod, ale je to 
úžasné, když se snažím, a třeba jen o ten pomyslný chloupek nakonec vyhraji. I v celkovém 
průběžném pořadí je Anička rovněž druhá, což je dozajista veliký úspěch. Kdo je za ní a 
kolik bodů má na koho náskok, to si všichni prosím najděte v tabulce celkového pořadí na 

další stránce. 

Terka v tomto oddílovém roce již potřetí stanula na pomyslných stupních vítězů, 
v září dokonce na tom nejvyšším, v listopadu a nyní v lednu skončila třetí, když ji o jediný 
bod předčila Anička. V celkovém průběžném pořadí zůstává Terka čtvrtá, ale ke třetímu 
Honzovi se přiblížila na rozdíl pouhých třinácti bodů.  

Honza je první kluk, který v lednovém bodování skončil za třemi děvčaty. 
Pozoruhodné je jeho umístění v celkovém průběžném pořadí, kde je na třetí příčce navzdory 
tomu, že skončil v září a v říjnu až šestý, v listopadu druhý, v prosinci byl dokonce až 
devátý a nyní v lednu čtvrtý. Jenže někteří z vás prostě byli tu lepší, ale mnohdy, hlavně 
v tom prosinci, horší. Honza prostě jede a v celoroku se drží na třetí příčce, i když se k němu 

nebezpečně přibližuje Terka, která již mnoho bodů neztrácí.  

Kvítek skoro celý leden promarodil a přítomen byl pouze na jediné schůzce. Body 
tedy dostával podle našich pravidel podle svého průměrného umístění, které jak vidno není 
nijak špatné a on v hodnoceném období skončil na páté příčce. Pátý pak je prozatím i 
v celkovém průběžném pořadí. 

Kryštof v lednovém bodování jednotlivců obsadil šesté místo a uzavřel tak první 
polovinu všech bodovaných. K lepšímu umístění mu chyběly pouhé čtyři body. V celkovém 
průběžném pořadí zůstává Kryštof na deváté příčce, kde na osmého Rybu ztrácí dvanáct 
bodů a na sedmou Týnu sedmnáct bodů. 

Ryba po prosincovém vítězství v bodování jednotlivců za uvedený měsíc v lednu 
dosti zaostal, když skončil až ve druhé polovině všech hodnocených. Jen pro zajímavost: 
deset bodů navíc by jej vyneslo hned o dvě příčky výš. V celkovém průběžném pořadí 
zůstává Ryba po šesti měsících oddílového roku osmý se ztrátou pěti bodů na Týnu. Za něj 
se ale nebezpečně přiblížil Kryštof.  

Johanka skvěle bodovala v prosinci, kdy skončila na druhém místě, ale v lednu se jí 
zdaleka nepodařilo takový úspěch zopakovat, když skončila až osmá. Doplňme ještě 
informaci, že za o stupínek lepším Rybou zaostala o pouhé dva body. V celkovém 
průběžném pořadí zůstala na šestém místě s dostatečným náskokem před sedmou Týnou, 
takže by se mohla více soustředit na kamarády, kteří jsou o desítky bodů před ní.  

Johančin bratr Tomáš v tomto oddílovém roce ani jednou nedokázal svoji sestru 
v bodování porazit. I v lednu skončil za ní, byť jen o čtyři body. V celkovém průběžném 
pořadí zůstal Tomáš na desátém místě. K lepšímu umístění mu ale mnoho bodů nechybí, 
konkrétně kdyby měl o padesát bodů více, byl by na krásné sedmé příčce. 



  Leden 2023    Celorok 2022 – 2023 
 

 1.  Kája 247 1. Kája  (1) 1618  
 2. Anička 224 2. Anička (2) 1376 -242 
 3. Terka 223 3. Honza (3) 1371 -36 
 4. Honza 215 4. Terka  (4) 1327 -13 
 5. Kvítek 200 5. Kvítek  (5) 1275 -52 
 6. Kryštof 196 6. Johanka (6) 1200 -75 
 7. Ryba 190 7. Týna (7) 1094 -106 
 8. Johanka 188 8. Ryba (8) 1089 -5 
 9. Tomáš 184 9. Kryštof (9) 1070 -12 
10. Týna 167 10. Tomáš (10) 1040 -30 
11. Áňa 133 11. Áňa (12) 830 -210 
12.  Postrach 100 12. Postrach (11) 826 -4 
  

S Týnou jsme se v lednu viděli u Lvíčat pouze dvakrát, na první a na poslední schůzce. 
Nejzásadnější byla její neúčast na výpravě, kde přišla o hodně bodů. Tak se stalo, že v právě 
hodnoceném měsíci skončila Týna na desátém místě, v celoroku se však udržela na sedmé 
příčce, kde ji nepříjemně atakují 
z osmého místa Ryba a 
z devátého Kryštof. 

Áňa rovněž vynechala lednovou 
výpravu, přišla o hodně bodů, a proto také 
v tomto měsíci skončila na 
jedenáctém místě. V celkovém 
průběžném pořadí se i přesto 
vyhoupla z poslední příčky na 
jedenáctou, když za sebou v lednu nechala 
o třicet tři bodů Postracha. 

Postrach již druhý 
měsíc za sebou skončil na 
poslední příčce měsíčního 
hodnocení. I on přišel o spoustu bodů neúčastí na výpravě. Co je nepříjemné, že se i 
v celoroku propadl na poslední příčku, i když zatím jen o pouhé čtyři body. 

 

Bodování Pavoučků  
V lednu se u Pavoučků děly věci. Nejprve Jonatán, tedy Martin Materna, a Martin Biederman 

oznámili, že k nám již nebudou chodit. Netrvalo dlouho a naopak přibyly Julie Černohorská a Johanka 
Klímová, které u Pavoučků vítáme a přejeme jim hodně skvělých zážitků. 

Obě nová děvčata v bodování zatím neuvádíme, protože byla pouze na jediné schůzce. Do 
celoročního hodnocení jim budou od února započteny průměrné body všech členů plus to, co již na své 
první schůzce u nás nasbíraly, to je v součtu u Julči 1240 bodů, což ji vklíní na desáté místo před 
Filipa. Johanka pak bude před Teou na dvanáctém místě s 1226 body.  

Všech šesti lednových akcí, tedy pěti schůzek a výpravy, se zúčastnili Vojdan, Domča, Hugo, 
Ondra a Viky, která má stoprocentní účast již třetí měsíc za sebou. 

Bodování v lednu vyhrál Vojdan, podruhé v tomto oddílovém roce, který v září 
skončil jedenáctý, pak byl devátý a od listopadu se drží na medailových místech. Postupně 
se Vojdan propracoval v celkovém průběžném pořadí na druhou příčku, kde v tuto chvíli 
ztrácí na doposud vedoucího Artuše již jen třicet sedm bodů.  

Ondra si v lednu spravil chuť po prosincovém neúspěchu a vybojoval druhé místo se 
ztrátou pouhých čtrnácti bodů za vítězným Vojdanem. V celkovém průběžném pořadí se 
Ondra vrátil do první poloviny všech hodnocených a patří mu aktuálně osmé místo 
s osmibodovou ztrátou na sedmého Rosťu. 

Dorka v lednu přišla na všechny akce pořádané pro Pavoučky a hned je z toho 
medailové umístění, konkrétně třetí místo. V celkovém průběžném pořadí se jí ale příliš 
nevede, i když se posunula o jednu příčku výš, je stále ve druhé polovině pomyslného 
startovního pole, konkrétně na dvanáctém místě. 

Rosťa podruhé za sebou překvapil skvělým umístěním v měsíčním bodování i 
postupem v celkovém průběžném pořadí. Ale pěkně popořádku. Rosťa sice nedosáhl na 
medailovou pozici jako v prosinci, ale i čtvrté místo za leden je ohromným úspěchem. 
V celoroku se díky svým posledním výsledkům prodral opět o něco výš, konkrétně 
z devátého na sedmé místo.  



Artuš se mohl z různých důvodů zúčastnit pouze dvou ze sedmi akcí, což se do jisté 
míry propsalo i do bodování v lednu, kdy zaznamenal nejslabší výsledek tohoto oddílového 
roku, páté místo. Při vší smůle měl i kus štěstí, když získal stejně bodů jako Hugo, ale byl 
úspěšnější na závěrečné schůzce. V celoroku se pro Artuše zatím změnil pouze bodový 
náskok před druhým Vojdanem, jinak zůstává na prvním místě.  

Hugo v lednu za soutěže a další aktivity nashromáždil dvě stě třicet devět bodů, tedy 
stejně jako Artuš, ale byl bohužel méně úspěšný na poslední schůzce, a tak podle našich 
pravidel mu patří i horší umístění, tedy šestá příčka. Co je ale důležitější je skutečnost, že se 
Hugovi podařilo v celkovém průběžném pořadí postoupit o jeden stupínek výš na deváté 
místo. 

Viky v lednu v bodování jednotlivců dosáhla svého nejlepšího umístění v tomto oddílovém 
roce, když obsadila sedmé místo. Pro ukázku, že na každém získaném či ztraceném bodu 
může hodně záležet, uvedeme skutečnost, že Viky scházel jediný bod k tomu, aby jich měla 
stejně jako Artuš a Hugo. V celkovém průběžném pořadí Viky zůstává čtrnáctá, ale přece jen 
si vylepšila pozici, protože na třináctého Domču ztrácí již jen něco málo přes padesát bodů, 
což se dá dohnat. 

Fanda skoro celý leden promarodil a zúčastnil se pouze dvou schůzek. I když 
v případě ostatních akcí dostával body podle svého průměrného umístění, vydalo mu to jen 
na osmé místo, což je ale stále ještě v první polovině celého pomyslného startovního pole. 
Ať tak či onak, Fanda v celkovém průběžném pořadí bodování Pavoučků zůstává na velice 
pěkné páté příčce. 

Petr po dvou krásných čtvrtých místech v předešlých měsících skončil v lednovém 
bodování jednotlivců až devátý. Co je ale do jisté míry paradoxní, je skutečnost, že i tak se 
v celkovém průběžném pořadí vyhoupl ze čtvrtého místa na třetí. Důvodem je však velký 
propad Sofie, která nasbírala o dost bodů méně než Petr.  

Mač má v bodování jisté výkyvy. V září skončil desátý, pak třetí, následně třináctý, 
další měsíc šestý a nyní v lednu podruhé desátý. Je to tedy kluk, který když trochu zabere, i 
v bodování dokáže udělat dobrý výsledek. V celkovém průběžném pořadí to Mačovi nijak 
neublížilo a zůstal na velice lichotivém šestém místě.  

Matěj v lednu odvedl jeden z dobrých výsledků. Byl na čtyřech schůzkách, na jedné a 
na výpravě marodil, takže za obě akce dostal body podle svého průměrného umístění a za 
dané období mu to dalo slušné jedenácté místo. V celkovém průběžném pořadí je Matěj 
aktuálně na předposledním místě.  

Sofie vynechala lednovou výpravu a body, které by tam získala, jí pak v součtu 
celého měsíce chyběly. V daném období získala sto devadesát čtyři bodů, což stačilo 
tentokrát až na dvanáctou příčku. V důsledku tohoto nevýrazného výsledku přišla Sofie 
v celkovém průběžném pořadí o třetí příčku, tedy medailovou pozici, když se před ni 
s náskokem sedmnácti bodů posunul Petr. 

U Domči jsem již několikrát poukazoval, že je to jeden z nejmladších Pavoučků a že 
v bodování zatím velkých úspěchů dosahovat nebude. To se projevilo i v lednovém 
hodnocení, kdy skončil na třináctém místě, ovšem pouhých jedenáct bodů za Sofií a třináct 
za Matějem, o jeden bod pak před o hodně starším Filipem. V celkovém průběžném pořadí 
Domča sklouznul o dvě místa dolů a je aktuálně třináctý.  

Filipovi chyběl jeden jediný bod, aby skončil v lednovém hodnocení jednotlivců o 
příčku výš, než je jeho čtrnácté místo. Proč je až čtrnáctý? Nebyl na výpravě, a proto přišel o 
hodně bodů, a tak skončil takhle nevýrazně. V celkovém průběžném pořadí spadl Filip 
z pěkného sedmého až na desáté místo. Podíváme-li se však na bodové rozdíly, není to nic 
propastného a dá se to třeba hned další měsíc napravit.  



  Leden 2023  Celorok 2022 – 2023 
 

 1.  Vojdan 311 1. Artuš  (1) 1485  
 2. Ondra 297 2. Vojdan (2) 1448 -37 
 3. Dorka 255 3. Petr (4) 1344 -104 
 4. Rosťa 246 4. Sofie  (3) 1327 -17 
 5. Artuš 239 5. Fanda (5) 1311 -16 
 6. Hugo 239 6. Mač (6) 1295 -16 
 7. Viky 238 7. Rosťa (9) 1266 -29 
 8. Fanda 230 8. Ondra (12) 1258 -8 
 9. Petr 224 9. Hugo (10) 1246 -12 
10. Mač 216 10. Filip (7) 1226 -20 
11. Matěj 196 11. Tea (8) 1219 -7 
12.  Sofie 194 12. Dorka (13) 1212 -18 
13. Domča 183 13. Domča (11) 1162 -50 
14. Filip 182 14. Viky (14) 1104 -58 
15. Tea 179 15. Matěj (15) 942 -162 
16. Maf 174 16. Maf (16) 837 -105 
  

Tea byla téměř celý leden nemocná a zúčastnila se pouze první a poslední schůzky. Na všech 
ostatních akcích dostávala body podle 
svého průměrného umístění. Bohužel 
těch bodů bylo tak málo, že Tea skončila 

v měsíčním hodnocení až 
předposlední, tedy patnáctá. 
V celkovém průběžném pořadí 
se pak propadla z osmého až 
na jedenácté místo, ale hned 

čtyři kamarádi, kteří jsou aktuálně před 
ní, nemají až tak velký náskok. 

Maf po nadějném úspěchu 
v prosincovém hodnocení jednotlivců 
v lednu skončil opět poslední. 
K tomu, aby byl alespoň o 
jednu příčku lepší, mu 
scházelo pět bodů. Škoda.  
V celkovém průběžném 
pořadí Maf zůstává bohužel také 
poslední.  

 

 Hádanka 
Našli jste tu odlišnou vázu. Moc těžké to 

nebylo, že. Nakonec o tom svědčí i množství 
vašich odpovědí, které jsme tentokrát obdrželi. Od 
Lvíčat jich bylo devět a všechny správné. 
Pavoučků odpovědělo čtrnáct s tím, že jedna 
odpověď byla nesprávná. Osobně se domnívám, že 
se nesprávný luštitel „upsal“, nebo spíše 
přepočítal. To je důkaz, že je potřeba si velice 
dobře přečíst zadání a hlavně si raději zopakovat, 
k jakému závěru jsem dospěl. Onu odlišnou vázu 
tady vpravo na obrázku máte označenou 
kroužkem. 

A co po vás chceme dnes? Máme tu dva na první pohled stejné obrázky, které se ale od sebe 
liší v osmi detailech. Tyto detaily máte najít a na jednom z obrázků zakroužkovat. Proto máte 

v klubovně u krabičky, do které 
patří vaše odpovědi, lístečky 
s oběma obrázky. Jeden lísteček 
si vezměte třeba i domů, tam 
rozdíly najděte, zakroužkujte, 
podepište se (!) a lístek vhoďte 
do krabičky. Lvíčata si pro tento 
účel budou brát lístky 
s červeným textem, Pavoučci 
s modrým, tak jak jste zvyklí. 
Své odpovědi na naši hádanku 
musíte odevzdat nejpozději 
v úterý 28. února 2023. 

Připomeneme, že i za špatnou odpověď dostanete deset bodů a správné odpovědi budou slosovány. 



         Leden        Průběžné pořadí 
 

 1. Ropáci 72 1. Ropáci (1) 315 
 2.  Mufíci 63 2.  Mufíci (2) 278  
 3. Medvědi 63 3. Medvědi (3) 233 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO  
podporuje činnost oddílu Lvíčata  

 

Družiny Lvíčat – leden  

Družiny Lvíčat mezi sebou svedly další boje, ve kterých počtvrté v tomto oddílovém roce 
zvítězili Ropáci, kteří tak vedou i v celkovém 
průběžném pořadí. Souboj o druhé místo v lednu 
vyšel nerozhodně a pouze naše pravidlo, které 
zvýhodňuje toho, kdo byl úspěšnější na poslední 
akci, rozhodlo, že druzí budou Mufíci a třetí 
Medvědi. To samé pořadí je pak i za celou 
doposud proběhnuvší část celoroku. 

 

Víte že… 
… na pět let staré fotografii tady vpravo je mezi desítkou tehdejších řadových členů pět současných 
členů vedení Lvíčat a Pavoučků?  

… další kamarád z tohoto obrázku s námi jezdí jako 
vedoucí na tábor? 

… ještě jeden z těch deseti s námi byl před dvěma lety 
na táboře jako instruktor? 

… tento snímek je pořízený na hradě Helfenburku, kam 
jezdívají pravidelně Lvíčata na pololetní výpravu? 

… Klokan si tenkrát před pěti lety zapomněl vzít na 
výpravu pokrývku hlavy a zachránila ho Tumajova 
čepice na spaní? 

… město Kladno podporuje činnost našeho oddílu? 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         



Schůzky, výpravy a další akce: 

 ÚNOR 2023 

Čtvrtek 2. až neděle 5. února – 428. výprava Lvíčat – Helfenburk 

Pondělí 6. února – 1393. schůzka Lvíčat  

Úterý 7. února – 867. schůzka Pavoučků 

Sobota 11. února – 185. výprava Pavoučků 

Pondělí 13. února – 1394. schůzka Lvíčat  

Úterý 14. února – 868. schůzka Pavoučků 

20. až 24. února jsou jarní prázdniny – schůzky se nekonají 

Pondělí 27. února – 1395. schůzka Lvíčat  

Úterý 28. února – 869. schůzka Pavoučků 

 BŘEZEN 2023 

Pondělí 6. března – 1396. schůzka Lvíčat  

Úterý 7. března – 870. schůzka Pavoučků 

Sobota 11. března – 186. výprava Pavoučků 

Pondělí 13. března – 1397. schůzka Lvíčat  

Úterý 14. března – 871. schůzka Pavoučků 

Sobota 18. března – 429. výprava Lvíčat 

Pondělí 20. března – 1398. schůzka Lvíčat  

Úterý 21. března – 872. schůzka Pavoučků 

Pondělí 27. března – 1399. schůzka Lvíčat  

Úterý 28. března – 873. schůzka Pavoučků 

 

 DŮLEŽITÉ AKCE V DUBNU 2023  Pondělí 3. dubna – 1400. schůzka Lvíčat  
Sobota 22. dubna 2023 – společná výprava Lvíčat (430) a Pavoučků (187) 

 

 TÁBOR 2023 
Středa 5. (státní svátek) až pátek 21. července 2023 

 

 Změny termínů všech akcí jsou vyhrazeny!  


